Suniann en eskisi 1887 yılına aittir.4ı

Medine

Medine'ye ait sicilieri ilim alemine duyuran Faiz b. Musa'nın bir
çalışması olmuştur. Yazar, Ba'zu'l-A 'yan ve A 'lômi'l-Kab.fı'ilft Vesa'iki'l
Mahkemeti'ş-şer'iyye bi'L-Medbıeti'l-Miinevvere Hilali'l-Ahdi'l-Osmani
960-1300/1553-1883 isimli çalışmasında (Kuveyt 1423/ 2002) Medine mah
kemesi sicillerini de tanıtmıştır. Yazarı n verdiği bilgilere göre Medine sicilieri
967 tarihinden başlamakta ve 1369 senesine kadar devam etmektedir. Kitapta
bu sicillerden Osmanlı idaresine ait 1 17 sicilin listesi verilmiş olup bun lar
967-1300 tarihleri arasına aittir.

Suriye'nin başkenti Şam'da bulunan ve Milli Arşiv (Archives Nationa
les de Syrie) olarak adlandırılan Müdiriyyetü'l-Vesa'ikü't-Tarihiyye
( Directfon des Documents Historiques)' de Şam, Hal eb, Hama mahkemele
rinin sicilleri bulunmaktadır. Şam sicilleri 804 adettir (991-1304/1583-1887).
Haleb siciiieri 644 (943-1353/1536-1935), Hama sicilieri ise 64 adettir (942-
1343/1535-1925).42 Muhammed Adnan Bahit ve arkadaşlan Arnman'daki
el-Camiatü'l-Ürdiiniyye'nin yayınları arasında çıkan bir katalogda Eriha,
irbid, Beytüllahm, Cenin, Haleb, Hayfa, el-Halil, Dimeşk, Aclun, Akka, Am
man, Tufeyle, Kerek, Maan, Nablus, Nasıra, Tibeyra, Yafa ve Salt sicillerinin
listelerini yayınlamışlardır.

1982 yılında Rlibıtlitü'l-ihylii'l
fikri adıyla kurulan bir araştırma merkezi bu sicilieri İsrail Savaşı sırasında bir
nüsha çağaltmış ve fihristini hazırlamıştır. Ayrıca Trablus Şam'daki Lübnan
Üniversitesi tarafından Trablus sicillerinin 1077-1078/1666-1667 tarihli olan
ilk sicili yayınlaruİUştır.47

Mısır

Mısır'da Osmanlı dönemine ait siciller Kahire'de Dlirü'l-Maliflizlit ve .
Dlirü '1-Ve sa' i ku' l-Kavmiyye' de muhafaza edilmektedir. B unların dışında,
başka şehirlerde de mahkeme arşivleri bulunmaktadır.48 Kahire'deki Şer'!
Mahkeme Arşivi'nde çeşitli defter serileri bulunmakta olup 937-1292/1530-
1875 yıllarını içeren Blibü'l-Ali serisi 5~9 defter, 96ı - 1292/l553-1875
yıllarını içeren Kısmetü'l-Askeriyye serisi 418 defter, 970-129811562-1876
yıllanru içeren Kısmetii'l-Arabiyye serisi 157 defterden oluşmaktadır. Ayrıca
muhtelif defterler başlığı altındaki bir seride 762 defter yer almaktadır.49 Bu